
1/2 

*P/195218* 
 

 

 

 

 

 

 

 

          

KLASA: UP/I-034-02/23-03/116 

URBROJ: 371-06-23-4 

Zagreb, 29. studenoga 2023. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. i članka 23. stavka 6. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 

68/18) te članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 

110/21), u upravnom postupku pokrenutom u povodu zahtjeva trgovačkog društva IRA GRAD d.o.o. 

za trgovinu i ugostiteljstvo, Ulica Davora Zbiljskog 26, Zagreb, MBS: 080199599, OIB: 

15249783605, zastupano po direktorici Ireni Knego, OIB: 41838885573, na 29. sjednici Upravnog 

vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 29. studenoga 2023., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva IRA GRAD d.o.o. za trgovinu i ugostiteljstvo, Ulica Davora 

Zbiljskog 26, Zagreb, MBS: 080199599, OIB: 15249783605, od 10. studenoga 2023. za produženje 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 10. studenoga 2023. zahtjev 

trgovačkog društva IRA GRAD d.o.o. za trgovinu i ugostiteljstvo, Ulica Davora Zbiljskog 26, Zagreb, 

MBS: 080199599, OIB: 15249783605 (dalje: IRA GRAD d.o.o.) za produženje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima (dalje: Zahtjev). 

Uvidom u Zahtjev trgovačkog društva IRA GRAD d.o.o., utvrđeno je da ne postoje zakonske 

pretpostavke za pokretanje postupka za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

trgovine na veliko naftnim derivatima. 

Naime, HERA je na 27. sjednici Upravnog vijeća održanoj 20. prosinca 2021. donijela Rješenje o 

izdavanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima 

trgovačkom društvu IRA GRAD d.o.o. na razdoblje od 1 (jedne) godine, koje se računa od dana 

izvršnosti navedenog Rješenja. Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti broj 080199599-

0996/22 upisana je u Registar dozvola 4. siječnja 2022.  

Člankom 17. stavkom 1. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

44/22), propisano je da je energetski subjekt kojem prestaje važiti dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti radi isteka roka na koji je izdana, dužan tri mjeseca prije isteka roka važenja dozvole 

podnijeti HERA-i zahtjev za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti, dok je stavkom 

2. istog članka propisano da HERA neće produžiti dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti 

energetskom subjektu ako je zahtjev za produženje dozvole podnijet nakon isteka roka važenja 

dozvole. 

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.  

Obzirom da je dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima 

trgovačkom društvu IRA GRAD d.o.o. izdana na razdoblje od 1 (jedne) godine koje se računa od 

dana izvršnosti Rješenja, tj. od 4. siječnja 2022., to je slijedom navedenoga dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima važila do 4. siječnja 2023., a budući da 

je Zahtjev za produženje podnesen 10. studenoga 2023., odnosno nakon isteka roka važenja dozvole 

za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima, nema zakonskih 

pretpostavki za pokretanje postupka za produženje važenja dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima od strane HERA-e. 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u : 

Ovo rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga rješenja nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci.  
 

 

 


